
令和元年 9 月 6 日

各都道府県産婦人科医会会長 殿

公益社団法人日本産婦人科医会

会長 木下 勝之

NIPT 検査に関する注意喚起

謹啓 時下益々ご清栄のことと拝察申し上げます。

日頃より本会事業の推進に格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

日産婦学会からの情報提供によりますと、「NIPT の検査を行う私企業か

ら、産婦人科医に対して、NIPT に関する検査案内やアンケート調査の書簡

または電子メールが送られてくる」ことがあります。このような動きは本

会および日産婦学会とは全く関係ありません。

NIPT の検査会社（衛生検査所）からの連絡に対しては、本会も日産婦学

会も認めたものではないことを、ご留意いただきたくお願いいたします。

現段階では、日本医学会の施設承認のないまま NIPT を行うことは厳に慎

んで頂くよう、貴会会員への周知をお願いいたします。

なお、本内容につきましてはホームページでも掲載しております。

謹白


